
  

 

15229/23   rk  

 LIFE.5  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 9. listopadu 2023 
(OR. en) 
 
 
15229/23 
 
 
 
 
STATIS 75 
SAN 647 
SOC 751 
EMPL 536 
EDUC 427 
DELACT 178 

 

 

  

  

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 31. října 2023 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: C(2023) 7310 final 

Předmět: NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) …/...  

ze dne 31.10.2023,  

kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/1700 stanovením počtu a názvů proměnných pro oblast zdraví 

  

Delegace naleznou v příloze dokument C(2023) 7310 final. 

 

Příloha: C(2023) 7310 final 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 31.10.2023  

C(2023) 7310 final 

 

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) …/... 

ze dne 31.10.2023 

kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1700 

stanovením počtu a názvů proměnných pro oblast zdraví 

(Text s významem pro EHP) 

 



 

CS 1  CS 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

1. SOUVISLOSTI AKTU V PŘENESENÉ PRAVOMOCI 

Podle čl. 6 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1700, kterým se zavádí 

společný rámec pro evropské statistiky týkající se osob a domácností založené na 

individuálních údajích sbíraných na základě výběrových souborů, je Komisi svěřena 

pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci, kterými se stanoví počet a názvy proměnných 

pro jednotlivé soubory údajů. 

Toto nařízení v přenesené pravomoci se vztahuje na počet a názvy proměnných pro soubor 

údajů v oblasti zdraví. 

2. KONZULTACE PŘED PŘIJETÍM PRÁVNÍHO AKTU 

Při přípravě tohoto aktu v přenesené pravomoci Komise vedla odpovídající konzultace. 

Konzultovala vnitrostátní odborníky, kteří byli pozváni na expertní zasedání, aby jednali o 

předloze tohoto aktu v přenesené pravomoci. Ve dnech 14. až 18. března byli rovněž písemně 

konzultováni evropští ředitelé pro sociální statistiku. 

Konzultována byla rovněž skupina odborníků zastupujících národní statistické úřady 

Evropského statistického systému. 

Komise o konzultacích rovněž informovala Evropský parlament i Radu. 

3. PRÁVNÍ STRÁNKA AKTU V PŘENESENÉ PRAVOMOCI 

Účelem tohoto nařízení v přenesené pravomoci je přijmout počet a názvy proměnných pro 

soubor údajů v oblasti zdraví v souladu s čl. 6 odst. 1 nařízení (EU) 2019/1700. 

V souladu s čl. 6 odst. 2 nařízení (EU) 2019/1700 nesmí počet proměnných v tomto aktu v 

přenesené pravomoci překročit o více než 5 % počet proměnných pro oblast zdraví, které jsou 

již ke dni 3. listopadu 2019 povinně vyžadovány Komisí (Eurostatem).  

Tento akt v přenesené pravomoci nemá žádné důsledky pro rozpočet EU. 

Jelikož se týká záležitosti s významem pro Evropský hospodářský prostor (EHP), měla by být 

jeho působnost rozšířena na EHP. 



 

CS 2  CS 

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) …/... 

ze dne 31.10.2023 

kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1700 

stanovením počtu a názvů proměnných pro oblast zdraví 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1700 ze dne 10. října 2019, 

kterým se zavádí společný rámec pro evropské statistiky týkající se osob a domácností 

založené na individuálních údajích sbíraných na základě výběrových souborů, mění nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 808/2004, (ES) č. 452/2008 a (ES) č. 1338/2008 a 

zrušuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1177/2003 a nařízení Rady (ES) č. 

577/981, a zejména na čl. 6 odst. 1 uvedeného nařízení,  

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Evropské dotazníkové šetření o zdraví (EHIS) je obecné populační šetření v oblasti 

zdraví, které poskytuje statistické informace o zdravotním stavu, zdravotních 

determinantech a činnostech v oblasti zdravotní péče v Unii. Jedná se o hlavní 

referenční zdroj Unie pro fakticky podložené politiky související se zdravím, včetně 

politik týkajících se sociální inkluze a ochrany, zdravého životního stylu, zdravého 

stárnutí a dobrých životních podmínek, nerovností v oblasti zdraví, přístupu ke 

zdravotní péči a kvality služeb zdravotní péče. 

(2) Aby byly pokryty potřeby zjištěné v příslušných dílčích tématech, měla by Komise 

stanovit počet a názvy proměnných pro soubor údajů v EHIS. 

(3) V souladu s čl. 6 odst. 2 nařízení (EU) 2019/1700 nemá počet proměnných v tomto 

nařízení v přenesené pravomoci překročit o více než 5 % počet proměnných pro oblast 

zdraví, které jsou již ke dni 3. listopadu 2019 povinně vyžadovány Komisí 

(Eurostatem), 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Počet a názvy proměnných pro soubor údajů v oblasti zdraví jsou stanoveny v příloze. 

                                                 
1 Úř. věst. L 261 I, 14.10.2019, s. 1. 



 

CS 3  CS 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 

unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 31.10.2023 

 Za Komisi 

 předsedkyně 

 Ursula VON DER LEYEN 


	1. SOUVISLOSTI AKTU V PŘENESENÉ PRAVOMOCI
	2. KONZULTACE PŘED PŘIJETÍM PRÁVNÍHO AKTU
	3. PRÁVNÍ STRÁNKA AKTU V PŘENESENÉ PRAVOMOCI

		2023-11-09T14:42:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



